
2024 年 12 月 12 日 

お取引先様各位 

楽天モバイル株式会社 

調達本部 

偽装請負防止に向けた弊社の取組に関するご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、貴社には多大なるご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度は、弊社の重要な取り組みについてお知らせいたします。弊社では国内外の法令諸規

則、社会的関心の高まりを受け、適切な遵法体制の維持、発展に取り組んでおります。その

一環としてこの度、業務の外部委託に関する管理を定める「偽装請負防止規程」を策定する

運びとなりましたことをご報告申し上げます。 

  

同規程に基づき、弊社は業務を外部に委託する場合において、以下の通り外部委託体制を整

備し、適切に運営いたします。 

（１） 偽装請負防止に関する規程等の策定及び周知 

（２） 業務委託先社員への勤怠管理及び指揮命令禁止 

（３） 業務委託内容の明確化 

（４） 管理責任者配置の徹底 

（５） 弊社社員と業務委託先社員の執務スペース区分の実施 

（６） 委託業務に関する相談の対応態勢整備 

（７） その他外部委託管理について必要な態勢整備及び態勢の見直し 

 

弊社は、引き続き貴社との良好なビジネス関係を維持・発展させるため、真摯な取り組みを

行ってまいります。貴社のご理解とご協力を賜りますとともに、変わらぬご支援のほどお願

い申し上げます。 

 

弊社では、サプライヤーホットラインを設置しております。本件及びその他弊社との取引に

つきましてご懸念等がございましたら、誠にお手数ではございますが、以下のお問合せ先ま

でご連絡いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

URL： https://corp.faq.rakuten.net/rgsh/s/ask-request-form 

 

 

今後とも楽天モバイルをご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

https://corp.faq.rakuten.net/rgsh/s/ask-request-form

